[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАВЫДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 июня  2020  года № 34

О внесении изменения в постановление администрации
Давыдовского муниципального образования
от 12 мая  2020 г. № 30-1
Об утверждении Порядка рассмотрения
вопросов правоприменительной
практики в целях профилактики коррупции

             На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.1 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь Уставом Давыдовского   муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области, администрация Давыдовского  муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Внести в постановление администрации Давыдовского муниципального образования от 12 мая  2020 г. № 30-1 «Об утверждении Порядка рассмотрения вопросов правоприменительной практики в целях профилактики коррупции»  следующие изменения:
1.1 Пункт  3 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

   3. Должностное лицо, принимавшее участие в рассмотрении судом дела о признании недействительным ненормативного правового акта, незаконными решения и действий (бездействия) Администрации и ее должностных лиц, в срок не позднее 14 дней со дня вступления судебного решения в законную силу направляет информацию о вынесенном судебном решении с приложением копии указанного судебного решения Главному специалисту администрации Давыдовского  муниципального образования Пугачевского муниципального района Саратовской области (далее Специалисту).

       1.2. Пункт 5 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
  5. Специалист ведет учет судебных решений о признании недействительными (недействующими) ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Администрации и ее должностных лиц.

 1.3. Пункт 15 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

15. Протоколы заседаний рабочей группы хранятся у Специалиста администрации Давыдовского муниципального образования. Выписка из решения рабочей группы с рекомендациями по разработке и принятию мер в целях предупреждения и устранения причин выявленных нарушений направляется Специалистом заинтересованным должностным лицам администрации.
2. Опубликовать  настоящее постановление в «Информационном бюллетене» Давыдовского муниципального образования Пугачевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Давыдовского
муниципального образования                                                    А.Г. Тарасов
image1.wmf